BRAM OFFSHORE TRANSPORTES MARÍTIMOS LTDA. 

Sociedade empresária limitada 

CNPJ nº 07.864.634/0001-31 | NIRE 33.2.0765631-0 

Avenida Rio Branco, nº 123, 9º andar, salas 901 a 914, e 10º andar, sala 1001, Centro 

CEP 20.040-005, Rio de Janeiro – RJ 

no montante total de 

R$ 107.000.000,00 

(cento e sete milhões de reais) 

A VERT COMPANHIA SECURITIZADORA, companhia securitizadora, categoria S2, registrada CVM sob o nº 680, com 

sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Cardeal Arcoverde, nº 2.365, 11° andar Pinheiros, CEP 05.407-

003, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (“CNPJ”) sob o nº 25.005.683/0001-09

[...]

(“Coordenador Líder”), vêm a público, por meio deste comunicado ao mercado (“Comunicado ao Mercado”), 

comunicar, nos termos  da Resolução da CVM n° 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 

160”), que a oferta pública de distribuição de 107.000 (cento e sete mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, 

da espécie quirografária, todas nominativas e escriturais, em série única (“Debêntures”), da 30ª (trigésima) emissão da 

Securitizadora, com valor nominal unitário de R$1.000,00 (um mil reais) (“Valor Nominal Unitário”), perfazendo, na data 

de emissão das Debêntures, qual seja, 24 de novembro de 2025, o montante total de R$107.000.000,00 (cento e sete 

milhões de reais) (“Valor Total da Emissão”), nos termos do “Instrumento Particular de Escritura da 30ª (trigésima) 

Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quirografária, em Série Única, para Distribuição 

Pública sob o Rito de Registro Automático de Distribuição, da VERT Companhia Securitizadora, Lastreadas em Notas